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KORCA 2008 SH.A

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2018

2017

Aktivet Afatshkurtra

p Aktivet monetare

10,780

318,975

1 Banka

10.780

318,975

2 Arka

P Investime

0

1 Né& fituj pronésie {€ njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionst e veta

2 Te fjera Financiare

P Té drejta te arkétueshme

60,627

11,700

Nga aktiviteti | shirytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té fjera

60,627

11,700

CR s | G| D | =t

Kapital i nénshkruar | papaguar

P Inventarét

LEndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGIM 1€ mbajlura pér shitie

= | O | | s | | S | =

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

71,407

330,675

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése

Tituj {8 tieré t& mbajtur si aklive afatgjata

e | L) b

Tituj té tjeré té huadhénies

319,200,000

318,200,000

Toka

319,200,000

319,200,000

Ndertese

Té tjera Instalime dhe pajisie

P Aktivet materiale
1
2
3
4

Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces

- Ativet biologjike

P Aktive jo materiale;

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare.té drejta dhe akiive t€ ngjashme

2 EmriiMirgé

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

319,200,000

319,200,000

AKTIVE TOTALE

319,271,407

319,530,675




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 5,426,570 6,802,015
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé
3 Arkélime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 6,000 6,000
5 Déftesa & pagueshme Klewvi Furxhi 5,500
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupif
7 Té pagueshme ndaj tatimeve 23,330 170,749
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 92,200 82,200
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore sigurimeve shogérore/shéndetsare 29,069 29,066
10 Te fjera 5,270,471 6,504,000
P T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P TE ardhura t& shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5,426,570 6,802,015
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt & huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t8 kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té€ pagueshme
- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura ié shtyra
P Provizione: 0 4]
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione & tjera
P Detyrime tatimore té& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 a
DETYRIMET TOTALE 5,426,570 6,802,015
b Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 409,129,000 409,129,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligiore
2 Hezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P Fitimi i pashpérndaré -96,400,340] -97,367,919
P Fitim / Humbja e Vitit 1,116,178 967,579
Totali i Kapitalit 313,844 837 312,728,660
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 319,271,407 319,530,675




KORCA 2008 SH.A
Pasqyra e Performances

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve

2018

2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

2,880,000

1,896,000

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né& proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shirytézimit

v| vlv|vlv|z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

Y

Shpenzime t& personelit

-1.470,076

-713,664

1 Paga dhe shpérblime

-1,314,656

-653,664

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

-155,420

60,000

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tiera shfrytézimi

-72,000

-36,000

v (V|V|V

Té ardhura té tjera

o

0

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas & ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegrnas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe 18 ardhura té tiera 1& ngjashme (paragitur
vegmas € ardhurat nga nfésité ekonomike brends grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-23,010

-8,008

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-13,010

-8,008

2 Shpenzime 1€ ljera financiare komision bankar gioba

-10,000

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbija para tatimit

1,314,915

1,138,328

sheenzime fe paniohura

J0.000

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

198,737

170,749

1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin

198,737

170,748

2 Shpenzimi i tatim fitimit 18 shiyré

3 Pjesa e talim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

1,116,178

967,579

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-konirolfuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2018

2017

Fitimi'Humbija e vitit

T& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtar t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérshirése nga pjesémarrjet

i

Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

1,116,178

967,579

Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Inferesal jo-kontrolivese




KORCA 2008 SHA
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkie)

2018 2017
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,343,430 1,308,407
TE arkétuara nga (€ drejiat e arkétueshme 2,880,000 1,896,000
| Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimef ndaj punonjésve -1,464,570 -587 583
Pagesa & ljera furnitore -72,000
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -1,641,625 -991,833
Interes | paguar -13,010 -8,009
Detyrime te prapambetura -1,198,500 -983,824
| pagese tatim fitimi - -430,115
| Mijete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -298,195 316,574

| P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 18 pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto 1€ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afalgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 1€ ljera

Arkétime nga shitja e investimeve {é fiera

Dividenté & arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit 0 0

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té fransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

b -10,000

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Inferes i paguar 2,400

Shperndarje fitimi té paguar 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit -10,000 2,400
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -308,195 318,974
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 318,974 0

Efekti i luhatjeve & kursit t& kémbimii t& mjeteve monefare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 10,779 318,974




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva # tjera

Fitimet ¢

Pashpérndara

Fitim / Humbja e
vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2016

% Kapitali i nénshkruay

97,367,919

311761081

311761081

Efekti i ndryshimeve né
politikat kontabél

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar
2016

4E+08

97367919

311761081

311761081

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

967,579

967578.73

967578.732

Té ardhura t€ tjera
gjithépérfshirése:

0

0

Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

0

Transaksionet me pronarét
e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi 1 kapitalit té

Dividendé 1€ paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 31 dhjetor
2016

4E+08

96,400,340

312728660

311761081

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar
2016

4EH)8

-96400340.27

312728660

311761081

Totali i t&¢ ardhura
jithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

0

0

Té ardhura i€ tjera
gjithépérfshirése:

1,117,678

1117677.7

1117677.65:

Té ardhura totale
ithépérfshirése pér vitin:

1117677.655

1117677.7

1117677.65¢

Transaksionet me pronarét
e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi 1 kapitalit t&
nénshkruar

0

Dividend€ 1€ paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé
ekonomilie

Pozicioni financiar mée 31
dhjetor 2018

4EHIB

-95282662.61

313846337

313846337




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété plesé éshté e defyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhel 18 béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dhenies se spjegimeve dubet te jets
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
&) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ., ndersa I"I‘lldlS te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin & perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per predhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrijes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Fer llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metaden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht ;
- Per ndertesat me 5 % te vileftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 5 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 5 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




10
11
12

13

SHENIMET SHPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
i g Viera ne Kursi Vlera ne
N b
r Emri i Bankes Monedha Nr llogarise e fund vitit s
Credins bank leke 3189749
Pro Credit leke
Totali 3B 975
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kurm_ _ Viera ne
valute fund witit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Doliare
Totali 0
2 INVESTIME
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per fragtim
3 Té drejta té arkétueshme
= Kliente per mallra, produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
Mr Leke
Nr Leke ]
pa likuiduara deri ne 80 dite Mr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b} Mga faturat gjithsej Mr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Mr Leke
= Debitore, Kreditore te tiere
= Tatirm mbi fitirmin leke 62,127
= Tafim ne burim
= Te drejia e detyrime ndaj orfakeve MNuk ka
> Muk ka
2 MNuk ka




21

22
23
24
25

26

27

29

30
3
32
a3

35

36

a7

40

41

42

4 Inventarét
= Malira per rishitie

> Parapagesa per furnizime

5 Shpenzime té shtyra
& Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
T Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
= Tituj t& huadh&nies né njésité ekonomike brenda grupit

0 leke
Nuk ka
Nuk ka
Muk ka
Muk ka
MNuk ka

Muk ka

Tituj prongésie né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrese
> Tituj & huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pj Nuk ka

Tityj té tjeré té mbajtur si aktive afalgjata
Tituj té tjeré té huadhénies

Il Aktivet materiale Muk ka
2 Aktive afatgjata materiale Muk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Ernsstini Witi raportues Wit para.ardhes
Viera Amartizimi | VImbelur Viera Amortizimi Vi.mbedur
Toka 319,200,000
MNdertesa
Makineri,paisje 0 0
AAM te tiera
Ativet biologjike MNuk ka
Aktive jo materiale: MNuk ka
Aktive tatimore té shtyra
Kapitali aksioner i pa paguar Muk ka
6 Muk ka

| Detyrime afatshkurtra:
Titujt & huamarrjes

1 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé Muk ka
Arkélime né avancé pér porasi

2 Té pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit Muk ka
Renato Cunoti G000
Detyrime te prapambetura 5,270,471
Déftesa té pagueshme Klevi Furxhi

> Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Muk ka




47

T4

75

14

10

Té pagueshme ndaj tatimeve

Huamarmje afat shkuatra Muk ka
Te pagueshme ndaj punonjesve Leke
Detyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke
Fitimi i pashp&rndaré leke
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
« Filimi i ushtrimit Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
o Fitimi para tatimit Leke
& Tatimi mbi fitimin Leke

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimewve

Shitjet mall Leke

Te ardhura nga transporti Muk ka

Materiale te para Leke

Materiale te tiera leke

Konsulence 72000 leke

]

Shpenzime personeli Leke
Amortizimi eshte Hogaritur leke
Shpenzime té tjera shfryeézimi

0
Shpenzimet e panjohura

V' Pasqyra e fluksit te parase

parate e arketuara nga klientet Leke

paraie e paguara punonjesve ek
sigurime shogerore ek

92200

29,069

-96,400,340

1,314,915

10,000

1,324,815
197,237

2,860,000

-1,470,076
0

-72,000

10,000

2,880,000




Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

®ii  Financime te tjera pronari
W1 Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
Humbja e vilit eshte
Kapital | emetuar
Fitim 1 witit

Lek
Lek
Lek

1,117,678




GUESE

Sheénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

i
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¥k
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Shogeria_ KORCA 2008 Sh.A.

NIPTI__K84329001E
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018

A . Gjendje Shtesa nga : Gjendje
N | Emertimi | Sasia | (W | US| Shtesa | Pakesime | iiobni
1 |Toka 319,200,000 319,200,000
2 |Ndertime 0
3 |Mzkineri,paisje 0
4 |Mjete ransporti 0
3 |kompijuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 318,200,000 ) (] 0 319,200,000

Amortizimi A.A.Materiale 2018

oy , Giendj Shtesa nga : Gjendje
Nr | Emertimi | Sasia | o070 | Hioresimet | SMes3 | Pakesime | 5 ionois
1 |[Toka 4] 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makiner paigje, vegla 0
4 |Miste ransporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |zwe 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 0 0 0 0 o]

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018

e i Gjendje Shtesa nga : Gjendje
Nr | Emertimi| Sasia | o/ 07o0ts | rvieresimet | SMes? | Pakesime 31;‘11 2!2:1:113
1 |Toka 319,200,000 ¥ 0| 319,200,000
2  |Ndertime 1] 0 0
3 |Makineri,paisje, vegla 0 a 0
4 |njete ransporti 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0
1 |Zyre 0 0 0
b 0 0 0
3 0 0 0
4 0

TOTALI 218,200,000 0 4] 318,200,000
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